ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от ___________

№ _____
         пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Ленинской городской
Думы от 21.11.2005 № 2/18 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о земельном налоге, утвержденном решением Ленинской городской Думы от 21.11.2005 № 2/18 (далее- Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

0,15 процента в отношении земельных участков:

Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства.

Предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и  распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.».

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и на сайте администрации Ленинского городского поселения.
И.о.Главы Ленинского
городского поселения                                                               Д.М.Смирнов